
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                            

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ                            

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»                                     

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА   В.И. ФОКИНА                                                                                                                                                                                                                                  

С. БОЛЬШАЯ ГЛУШИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица)  

  

 

ПРИКАЗ 

 

02.04.2024 г.                                                                                                           № 165-ОД 

с. Большая Глушица   

 

Об определении помещений центра естественно-научной и технической                        

направленности «Точка роста»  
 

На основании распоряжения Министерства образования и науки Самарской области №801-р от 

28.07.2023 г. «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по организационно-

методической поддержке центров «Точка роста», детских технопарков «Кванториум» на базе 

общеобразовательных организаций, центров цифрового образования «IT-клуб», создаваемых и 

функционирующих в Самарской области в 2023-2024 учебном году», распоряжения Министерства 

образования и науки Самарской области № 1347-р от 29.11.2023 г. «Об утверждении Перечня 

общеобразовательных организаций Самарской области, в которых в 2024 году будет 

обновлена материально-техническая база и созданы центры образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Определить на базе ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И. Фокина с. Большая Глушица 

для функционирования центра образования естественно-научной и технической  

направленности «Точка роста» следующие помещения: 

 Лаборатория химическая и биологическая площадью 72 м2 

 Лаборатория физическая площадью 74 м2 

 Лаборатория техническая площадью 54 м2 

2. Предоставить сведения в администрацию Большеглушицкого района по данным 

помещениям для определения ремонтных работ.  

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

Директор:                                             О.А. Соколова   

 


		2024-04-10T13:52:47+0400
	00c0213d575efc3575
	Директор школы Соколова Ольга Александровна




